Дело № 2-5-37-552/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
город  Михайловск                                                                07 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 3 Шпаковского района Ставропольского края Курилова Л.А.,
при секретаре Орловой В.Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Шпаковского района Ставропольского края гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к ***** о взыскании задолженности за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами, расходов по оплате государственной пошлины,
руководствуясь ст. 194-198 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
исковые требования общества с ограниченной ответственностью                          «Эко-Сити» к *****  о взыскании задолженности за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за период ***** г. по ***** г.  в размере 29 881 рублей 09 копеек, расходов по оплате государственной пошлины в размере 1096 рублей 43 копеек, удовлетворить частично.

Взыскать с *****, ***** года рождения, уроженки г. ***** ***** обл. (паспорт: серия **** №*****, выданный ***** Отделом Внутренних Дел Промышленного района г. Ставрополя) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» в счет задолженности за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с ***** года по ***** года в размере 13809 рублей 76 копеек и судебные расходы по оплате взыскателем при подаче заявления государственной пошлины в размере 552 рублей 39 копеек.

В остальной части заявленных исковых требований обществу с ограниченной ответственностью «Эко-Сити» к ***** о взыскании задолженности за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с ***** года по ***** года в размере 16 071 рубль 33 копеек и судебных расходов по оплате взыскателем при подаче заявления государственной пошлины в размере 544 рублей 04 копеек – отказать в связи с пропуском истцом срока исковой давности.

Решение может быть обжаловано в Шпаковский районный суд                             Ставропольского края  через мирового судью в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                                Л.А. Курилова
Копия верна                                                           подпись
Мировой судья                                                                                               Л.А. Курилова